

## Protokół Nr XXXIII/17

**z Sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 30 października 2017 roku w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku (pokój nr 102).**

Sesję rozpoczęto o godz. 14<sup>00</sup>, a zakończono o godz. 14<sup>40</sup>.

W sesji udział wzięło - 15 radnych (jak w liście obecności – stanowiącej załącznik do protokołu).

Ponadto w Sesji udział wzięli:

- przewodniczący zarządu Miasta Osiek i sołtysi z terenu gminy Osiek (jak w liście obecności stanowiącej załącznik do protokołu),

- zaproszone osoby – (jak w liście obecności stanowiącej załącznik do protokołu).

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z Sesji odbytej w dniu 28 września 2017 roku.
3. Przedstawienie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2016/2017.
4. Przedstawienie informacji o dokonanej analizie złożonych oświadczeń majątkowych za rok 2016.
5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
  - a) zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2017 rok;
  - b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2017-2029;
  - c) rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Osiek;
  - d) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Publicznej Szkoły Podstawowej w Osieku w ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową w Osieku;
  - e) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Publicznej Szkoły Podstawowej im. Świętego Jana Pawła II w Szwagrowie w ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową im. Świętego Jana Pawła II w Szwagrowie;
  - f) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Publicznej Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Suchowoli w ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową im. Marii Konopnickiej w Suchowoli;
  - g) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Publicznej Szkoły Podstawowej im. Heleny i Józefa Świątyńskich w Ossali w ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową im. Heleny i Józefa Świątyńskich w Ossali;
  - h) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Publicznej Szkoły Podstawowej w Pliskowoli w ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową w Pliskowoli;
  - i) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Osieku w Branżową Szkołę I Stopnia w Osieku.
6. Interpelacje i zapytania radnych.

7. Wolne wnioski.
8. Zamknięcie obrad.

#### **Ad. 1**

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku dokonał otwarcia sesji i stwierdził quorum. Następnie powitał Radnych Rady Miejskiej, Burmistrza Miasta i Gminy, pracowników Urzędu Miasta i Gminy, sołtysów z terenu gminy, przewodniczącego zarządu Miasta Osiek oraz wszystkich przybyłych na sesję. Dalej zaproponował zmianę do porządku obrad poprzez dodanie w punkcie 5 litery „j” (rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie poboru podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenie wysokości wynagrodzenia za inkaso).

Za zmianą porządku obrad głosowało 15 radnych.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powitał nowo wybranego sołtysa sołectwa Trzcianka Pana Piotra Woś. Następnie pogratulował i życzył sukcesów w sprawowaniu funkcji sołtysa.

#### **Ad. 2**

Protokół Nr XXXII/17 z Sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 28 września 2017 roku został przyjęty bez uwag.

#### **Ad. 3**

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2016/2017 dostarczona została w materiałach na dzisiejszą sesję i prosi o zapytania i uwagi w tej kwestii (informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

W sprawie ww. informacji nikt nie zabierał głosu.

#### **Ad. 4**

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos przedstawił informację o dokonanej analizie oświadczeń majątkowych. Dodał, iż do dnia dzisiejszego nie wpłynęła analiza oświadczeń majątkowych z urzędu skarbowego i zostanie przedstawiona na kolejnej sesji.

#### **Ad. 5a**

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2017 rok.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2017 rok. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

#### **Uchwałę Nr XXXIII/204/17**

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2017 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 5b**

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2017-2029.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2017-2029. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

#### **Uchwałę Nr XXXIII/205/17**

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2017 -2029, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 5c**

Pani Barbara Gacoń – Podinspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Osiek.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Osiek. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

#### **Uchwałę Nr XXXIII/206/17**

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Osiek, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 5d**

Pani Dorota Skotarek – Sekretarz Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Publicznej Szkoły Podstawowej w Osieku w ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową w Osieku.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Publicznej Szkoły Podstawowej w Osieku w ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową w Osieku. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, nikt

nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

#### **Uchwałę Nr XXXIII/207/17**

w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Publicznej Szkoły Podstawowej w Osieku w ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową w Osieku, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 5e**

Pani Dorota Skotarek – Sekretarz Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Publicznej Szkoły Podstawowej im. Świętego Jana Pawła II w Szwagrowie w ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową im. Świętego Jana Pawła II w Szwagrowie.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Publicznej Szkoły Podstawowej im. Świętego Jana Pawła II w Szwagrowie w ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową im. Świętego Jana Pawła II w Szwagrowie. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

#### **Uchwałę Nr XXXIII/208/17**

w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Publicznej Szkoły Podstawowej im. Świętego Jana Pawła II w Szwagrowie w ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową im. Świętego Jana Pawła II w Szwagrowie, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 5f**

Pani Dorota Skotarek – Sekretarz Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Publicznej Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Suchowoli w ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową im. Marii Konopnickiej w Suchowoli.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Publicznej Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Suchowoli w ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową im. Marii Konopnickiej w Suchowoli. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

#### **Uchwałę Nr XXXIII/209/17**

w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Publicznej Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Suchowoli w ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową im. Marii Konopnickiej w Suchowoli, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 5g**

Pani Dorota Skotarek – Sekretarz Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Publicznej Szkoły Podstawowej im. Heleny i Józefa Świątyńskich w Ossali w ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową im. Heleny i Józefa Świątyńskich w Ossali.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Publicznej Szkoły Podstawowej im. Heleny i Józefa Świątyńskich w Ossali w ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową im. Heleny i Józefa Świątyńskich w Ossali. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

#### **Uchwałę Nr XXXIII/210/17**

w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Publicznej Szkoły Podstawowej im. Heleny i Józefa Świątyńskich w Ossali w ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową im. Heleny i Józefa Świątyńskich w Ossali, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 5h**

Pani Dorota Skotarek – Sekretarz Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Publicznej Szkoły Podstawowej w Pliskowoli w ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową w Pliskowoli.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Zdzisław Krasa – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał dlaczego na dzisiejszej sesji nie ma Pani dyrektor ze szkoły w Pliskowoli i Suchowoli.

Pani Dorota Skotarek – Sekretarz Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że Pani dyrektor z Pliskowoli dostarczyła zwolnienie lekarskie. Natomiast Pani dyrektor z Suchowoli nie zgłaszała powodu swojej nieobecności.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Publicznej Szkoły Podstawowej w Pliskowoli w ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową w Pliskowoli. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych,

nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

**Uchwałę Nr XXXIII/211/17**

w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Publicznej Szkoły Podstawowej w Pliskowoli w ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową w Pliskowoli, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Ad. 5i**

Pani Dorota Skotarek – Sekretarz Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Osieku w Branżową Szkołę I Stopnia w Osieku.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Osieku w Branżową Szkołę I Stopnia w Osieku. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

**Uchwałę Nr XXXIII/212/17**

w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Osieku w Branżową Szkołę I Stopnia w Osieku, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Ad. 5j**

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie poboru podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenie wysokości wynagrodzenia za inkaso.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie poboru podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenie wysokości wynagrodzenia za inkaso. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

**Uchwałę Nr XXXIII/213/17**

w sprawie poboru podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenie wysokości wynagrodzenia za inkaso, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

## Ad. 6

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos zaprosił w imieniu własnym i M-GOK w Osieku na koncert „Ocalić od zapomnienia”, który odbędzie się 11 listopada 2017 r. Następnie poinformował, że Starosta Staszowski poprosił o wskazanie drużyny do rozgrywek w piłkę nożną. Jeżeli radni są zainteresowani to prosi o kontakt, rozgrywki odbędą się również 11 listopada 2017 r.

Pan Witold Nasterak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku odczytał pismo – skargę mieszkanek Osieka dotyczącą budowy kurników.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że to nie jest skarga. To są uwagi i wnioski do raportu oddziaływania na środowisko. Dodał, że to pismo zostało przesłane do inwestora, jak i do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Kielcach, czekamy na odpowiedź. Z treścią odpowiedzi zapoznamy również Radę Miejską w Osieku.

Pan Witold Nasterak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego jest uwzględniona budowa obwodnicy Osieka.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że według jego wiedzy nowa obwodnica nie została uwzględniona w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poinformował, że mieszkańcy Osieka będą zbierali podpisy, aby powstała obwodnica Osieka.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że na spotkaniu w GDDKiA złożył wniosek i koncepcję przebiegu obwodnicy ( planowana długość obwodnicy to około 2700 m). Rozmawiał również z Panią Wojewodą i posłami ziemi świętokrzyskiej. Natomiast jeśli mieszkańcy chcą zbierać podpisy, to nie ma nic przeciw. Dodał, że sam się podpisze.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zgłosił, że nie świecą się lampy przy kościele w Osieku.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że oświetlenie przy kościele jest w gestii parafii.

Pan Witold Nasterak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał czy Pan Burmistrz planuje spotkanie z mieszkańcami, ponieważ chciał połączyć to spotkanie ze spotkaniem w sprawie budowy kurników.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że w ramach funduszu sołeckiego odbyły się zebrania we wszystkich sołectwach. Nie było tylko spotkania w Osieku, jeżeli jest taka potrzeba to w listopadzie zorganizujemy takie spotkanie.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zgłosił, że na nowym osiedlu w Osieku nie ma tabliczek z nazwami ulic.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że nie wie czy w tym roku, ale na pewno w przyszłym roku postaramy się zrealizować to zadanie.

Pan Dariusz Sosnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku poprosił o wykoszenie placu zabaw i ternu wokół byłej szkoły w Bukowej.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że jeżeli pogoda pozwoli i sprzęt nie ulegnie awarii to wykosimy.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

**Ad. 7**

W tym punkcie nikt nie zabierał głosu.

**Ad. 8**

Pan Witold Nasternak - Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku – zamknął obrady Sesji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

  
mgr Barbara Gacoń

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Miejskiej

  
mgr inż. Witold Nasternak